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Postadress: Uppsala kommun, vård- och omsorgsförvaltningen, 753 75 Uppsala  

Besöksadress: Stadshusgatan 2 

Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 

E-post: vard-ochomsorgsforvaltningen@uppsala.se 

www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Återrapportering av närvårdsteamet  

Förslag till beslut 

Omsorgsnämnden beslutar 

1. att lägga återrapporteringen till handlingar. 

Ärendet 

Omsorgsnämnden beslutade 20 november 2023 § 102 att avsluta närvårdsteamet i 

dess nuvarande form. Avvecklingen ska vara avslutad den 31augusti 2024. Beslutet 
inkluderade även att förvaltningen skulle återkomma till nämnden med en 
planeringen för verksamhet för berörd målgrupp. 

Beredning 

Har gjorts av strateg på systemledning, avdelningschef och områdeschef avdelningen 
för socialpsykiatri och personligt stöd och genom samtal med Verksamhetsutvecklare 

på Region Uppsala.  

Föredragning 

Närvårdsteamet har varit en samfinansierad verksamhet mellan Uppsala kommun och 

Region Uppsala. För Uppsala kommun har finansieringen delats mellan 
arbetsmarknadsförvaltningen 25 %, socialförvaltningen 25 % och vård- och 
omsorgsförvaltningen 50 %.  

Vård- och omsorgsförvaltningen  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till omsorgsnämnden 2024-08-09 OSN-2023-00573 

  
Handläggare:  

Evelyn Widenfalk Ehlin 
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http://www.uppsala.se/
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En genomlysning av närvårdsteamet genomfördes tillsammans med Regionen 
Uppsala under år 2023. Genomlysningen konstaterade att närvårdsteamet i sin 
nuvarande form borde upphöra. Omsorgsnämnden beslutade därför 11 november 

2023 att avsluta närvårdsteamet, och att avvecklingen skulle påbörjas under 2023 och 
vara avslutad senast 31 augusti 2024. Förvaltningen skulle också återkomma till 
nämnden med en planering för verksamheten för den berörda målgrupp ska bedrivas 
framöver. 

Efter beslutet har förvaltningen arbetat tillsammans med Regionen för att säkerställa 
ett bra avslut för verksamheten och att brukare som stod i kö för insats skulle få sökt 

hjälp. Vid beslutet fanns 300 personer i kö för insats. I mitten av juni 2024 var antalet i 
kö reducerat till åtta personer. Arbetet i teamet har omstrukturerats, flera kurser har 

erbjudits och antal enskilda besök har reducerats. Inga nya brukare har satts upp i kö 
utan har hänvisats till andra insatser, och telefonrådgivning har varit öppen hela tiden.  

I arbetet med att utforma ett nytt stöd till målgruppen har flertalet dialogmöten med 
aktuella funktionshinderföreningar genomförts. Funktionshinderföreningarna har haft 

möjlighet att inkomma med punkter som de anser vara viktigt att beakta vid 

planeringen av den nya verksamheten. 

Nuvarande närvårdsteam kommer att upphöra 31 augusti 2024. Brukare som 

fortfarande har pågående kontakt med teamet och de som eventuella kvarstår i kö 
kommer att få insats i de nya verksamheten. 

Fortsatt stöd till målgruppen  

Under hösten 2023 öppnade Supportgruppen, en verksamhet som riktar sig till 

personer med psykisk eller neuropsykiatrisk funktionsnedsättning som har ett behov 
av enklare stöd. Supportgruppen är en öppen verksamhet utan krav på biståndsbeslut 
och vänder sig till personer som behöver hjälp och stöd för vardagliga göromål. Syftet 

med Supportgruppen är att medborgare lätt och snabbt ska kunna få stöd. Genom 
praktisk hjälp och vägledning kan Supportgruppen bidra till att öka den enskildes 

självständighet och livskvalitet. 

Supportgruppen erbjuder en rad olika tjänster, bland annat:  

• Hjälp med ansökningar och blanketter  

• Stöd med att betala räkningar 

• Praktiska instruktioner för vardagliga göromål 

• Hjälp med att ta kontakt med myndighet och sjukvård 

• Vägledning och hänvisning till andra insatser 

• Postsortering 

Utöver detta kommer Supportgruppen också att erbjuda utbildningar för att öka 
kunskapen om neuropsykiatriska funktionsnedsättningar inom kommunen.  Dessa 
utbildningar kommer att rikta sig både till medarbetare och chefer.  Dessutom kommer 
grundutbildningar om neuropsykiatriska funktionsnedsättningar att erbjudas till 

brukare.  

De kommunala medarbetarna i närvårdsteamet kommer att fortsätta sin anställning i 

Supportgruppen och stötta personer som har en neuropsykiatrisk 
funktionsnedsättning. Region Uppsala har tagit beslutat att omfördela befintliga 
ekonomiska resurser mellan Infoteket och primärvårdens arbetsterapi, med fortsatt 

fokus på lågtröskelverksamhet på Infoteket.  
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För att säkerställa ett fortsatt gott samarbete mellan kommunen och Regionen 
avseende målgruppen, och för att säkerställa att respektive huvudman känner till 
varandras verksamhet och kan informera brukare/patienter, kommer samverkan att 

ske utifrån de upparbetade strukturerna. 

Ekonomiska konsekvenser 

Beslutet har inga ekonomiska konsekvenser.  

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterad 9 augusti 2024 

 

 

 

Vård- och omsorgsförvaltningen 

 

 

Lenita Granlund  
Förvaltningsdirektör  
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